

جوادی حصار فعال سیاسی اصلاح طلب:

اصلاح طلبان باید به وحدت سیاسی با خود، مردم و حاکمیت برسند

سروریس سیاسی –فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما اگر می خواهیم، با حاکمیت صحبت کنیم، باید گفتمانی را ارائه دهیم که در آن حاکمیت یک طرف میز گفت‌وگو باشد. یعنی با آنها صحبت کنیم که شما چند قدم عقب بروید، ما چند قدم جلو برویم یا برعکس تا بتوانیم به تفاهم برسیم.

محمدصادق جوادی حصار

سخنگوی حزب اعتماد ملی در پاسخ

به این سوال که با توجه به زمان باقی مانده تا انتخابات مجلس دوازدهم، مهمترین برنامه اصلاح‌طلبان برای آن که بتوانند بار دیگر در انتخابات پیروز شوند چیست، گفت: اصلاح‌طلبان ممکن است از دو طریق این کار را انجام دهند. اول بازسازی تشکیلات خودشان تا بتوانند پیوند بدنه حزبی و تشکیلات سیاسی خود را استحکام ببخشند و دوم بهبود روابط اجتماعی تا کنگشگری‌های اجتماعی جبهه را عمق بدهند. بدنه‌ای که دچار تردید و انفعال شده است، باید نسبت به کارآمدی حضور اصلاح‌طلبان در قدرت کنش متقنانه‌ای داشته باشد، سران جبهه نیز باید معایب رفتار جبهه را شناسایی کرده و کاری انجام دهند تا جامعه سیاسی ایران به مفید بودن حضور مجدد اصلاحات و توده مردم به بازگشتمان اقبال و امید نشان دهند.

وی در پاسخ به این سوال که این راهکارها به چه شکلی قابلیت اجرایی شدن دارند، گفت: درباره بازسازی تشکیلات، بهبود روابط تشکیلات با تقویت احزاب و ایجاد وحدت و انسجام درون جبهه‌ای می‌تواند شکل بگیرد. متأسفانه در دوره گذشته از انسجام رفتاری در حوزه اصلاح‌طلبان برخوردار نبودیم. یعنی حداقل سه یا دو دسته در جریان اصلاح‌طلبی حضور داشتند که دیدگاه‌های متضادی در عمل سیاسی بروز می‌دادند. آن‌هایی که عدم مشارکت در انتخابات را تبلیغ می‌کردند، آن‌هایی که انتخابات را راهکار می‌دانستند که بخشی از انرژی‌شان در انتخابات گذشته صرف این جدال بی‌سرانجام شد.

جوادی حصار در ادامه گفت: یکی از روش‌ها این است که این چالش‌ها به حداقل رسیده و به یک وحدت سیاسی در ارتباط با خود، مردم و حاکمیت برسند. یکی از موضوعاتی که بر اساس تبلیغات هدفمند از طرف مخالفان اصلاح‌طلبان صورت گرفت، آن است که مرزی برای اصلاح‌طلبان و الگو و شاخصی برای رفتار اصلاح‌طلبانه معرفی نشود تا هر کسی رفتار خود را معیار کنش اصلاح‌طلبانه معرفی کرده و خود برای اصلاح‌طلبی معنا تعریف کند. وی افزود: عده‌ای اصلاح‌طلبی را تا مرز براندازی پیش می‌برند و عده‌ای آنقدر بی‌خاصیت می‌کنند که تفاوتی بین نقد رویکرد آن‌ها با رویکرد اصولگرایان مدافع وضع موجود به چشم نمی‌خورد. اصلاح‌طلبان باید در این سه حوزه اشکالات را رفع کنند. باید با توجه به امکانات و مقتضیات خویش کاری کنند تا مرز روشنی از تفاهم با جامعه و حاکمیت برسند و تعریف روشنی از خود، مطالبات و انتقادات خویش داشته باشند. سامان‌دهی به این موارد لازم است بلکه در آینده به نتیجه برسند.

جوادی حصار در پاسخ به این سوال که در دو انتخابات گذشته، رد صلاحیت نامزدهای اصلاح‌طلب، یکی از عوامل کاهش مشارکت مردم قلمداد می‌شود آیا اصلاح‌طلبان نباید از امروز مذاکره با نهادهای بالادستی حاکمیت را آغاز کنند تا روند تأیید صلاحیت کاندیدها در دستور کار قرار بگیرد، گفت: یکی از مواردی که گفتم، تعریف رابطه با حاکمیت است که در اینجا، جای خودش را پیدا می‌کند. بالاخره ما یا منتقد حاکمیت هستیم، مدعی‌ضیم یا مخالف حاکمیت هستیم. همه این موارد باید تعریف داشته باشند. در مرز منتقد، یک نوع رفتار معنا دارد، در مسرز مخالف بی‌معنا و در حوزه براندازی هم معنایی دیگری دارد. ما اگر می خواهیم، با حاکمیت صحبت کنیم، باید گفتمانی ارائه دهیم که در آن حاکمیت یک طرف میز گفت‌وگو باشند. یعنی با آنها صحبت کنیم که شما چند قدم عقب بروید، ما چند قدم جلو برویم یا برعکس تا بتوانیم به تفاهم برسیم. خیلی‌ها تحت تأثیر فضای موجود این حرف‌ها را برنمی‌تابند. بنابراین اصلاح‌طلبان باید حتما تکلیف خود را در این سه حوزه مشخص کنند.

وی در پاسخ به این سوال که در نهایت مسئله رد صلاحیت‌ها می‌تواند تعیین تکلیف شود یا خیر، گفت: ردصلاحیت یک حره و در دست تبلیغی و به ویژه در جریان اصولگرایی درون قدرت است. قطعاً از این امکان تا جایی که بتوانند استفاده می‌کنند و نمی‌گذارند این حره از دستشان خارج شود. اصلاح‌طلبان باید با روش‌های مدنی، حقوقی و سیاسی کار کنند تا حداقل از تندی و تیزی وی روش کاسته و کارآمدی قانونی و نه فراقانونی را در ردصلاحیت امروز در بسیاری از جاها کارکرد فراقانونی دارن.

جوادی حصار در پاسخ به این سوال که مهمترین شاخص انتخاب کاندیداهسا برای اصلاح‌طلبان در انتخابات بعدی باید چه باشد تا بتوانند به لیست واحد برسند. آیا نباید از امروز کاندیدها معرفی و برنامه‌هایشان بررسی شود تا به لیست واحد برسند، گفت: از نظر من چند فاکتور در انتخاب گزینه‌های اصلاح‌طلب باید مدنظر باشد. اول سلامت نفس است. دوم توانایی و تخصص لازم برای انجام کار و پروژه‌های هدفمند، سوم تعهد به مردم و نظام جمهوری اسلامی به معنای خاص کلمه یعنی تعهد به منافع ملت ایران. این موارد شاخصه اصلی لازم برای گزینش شدن است.

رئیس کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش مجلس خبر داد؛

طرح مجلس برای تبدیل وضعیت معلمان غیررسمی

سروریس سیاسی – رئیس کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش مجلس، گفت: بر اساس طرح «ساماندهی نیروی انسانی آموزش و پرورش»، معلمان غیررسمی و غیردولتی با تبدیل وضعیت مشمول قانون رتبه بندی معلمان می‌شوند.

مهدی اسماعیلی با اشاره به قرار گرفتن طرح ساماندهی کارکنان آموزش و پرورش در دستور کار صحن علنی

مجلس، افزود: در طرح تهیه شده تمامی معلمان اعم از خرید خدماتی، برون سپار، حق‌التدریس، نهضت سوادآموزی، قرآنی، پیش‌دستانی و مدارس غیردولتی، با برخی ملاحظات و ضرایب سنواتی تعیین تکلیف استخدامی شوند. نماینده مردم میانه در مجلس با بیان اینکه مخاطب این طرح تمامی نیروهای آزاد و غیر رسمی آموزش و پرورش هستند، گفت: این طرح حاصل چندین ماه کار کارشناسی در کمیسیون آموزش است تا علاوه بر رفع نیاز و جبران کمبودهای نیروی انسانی آموزش و پرورش، به جذب و بکارگیری معلمان باتجربه و با کیفیت منجر شود. وی تصریح کرد: این طرح برای افرادی که سابقه کار معلمی در آموزش و پرورش دارند، در آزمون استخدامی ضریبی ویژه در نظر می‌گیرد تا صلاحیت حرفه‌ای این معلمان در آزمون استخدامی لحاظ و شناس قبولی آنان افزایش یابد.

رئیس کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس همچنین گفت: این طرح با اعضای بیش از ۷۰ نماینده مجلس در اولویت رسیدگی در صحن مجلس قرار دارد.

سیاسی

آرایش مجلس در آستانه انتخابات هیئت رئیسه چگونه است؟

■ **اوایل خرداد، انتخابات هیئت رئیسه مجلس یازدهم در اجلاسیه سوم برگزار خواهد شد و تاکنون چند نماینده برای رقابت در این انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند.**



پس از برگزاری انتخابات، اعضای هیئت رئیسه جدید مجلس با قرار گرفتن در جایگاه هیئت رئیسه سوگند یاد می‌کنند و می‌گویند: «من به عنوان عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که حداکثر توان خود را برای اجرای آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مراعات بی‌طرفی کامل در انجام وظایف به کار گیرم و از هر گونه اقدام مخالف مجلس شورای اسلامی کسب کند.

همدان در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ یکی از گزینه‌های جدی برای کسب نایب رئیسی مجلس در اجلاسیه سوم است و بایدمنتظر ماند و دید که آیا می‌تواند طیف غالب مجلس را برای تصدی این سمت با خود همراه کند یا خیر. طبق گفته چندتن از نمایندگان،حجت‌الاسلام «مجتبی ذوالنوری»، «ابراهیم عزیزی» (نماینده مردم کرمانشاه)، حجت‌الاسلام «نصرالله پژمانفر» و «محمدمهدی زاهدی» هم گزینه‌های تصدی نایب رئیسی مجلس هستند و هنوز فرد دیگری برای انتخابات نایب رئیسی مجلس، رایتزنی‌های خود را با نمایندگان آغاز نکرده است. لازم به ذکر است، در اجلاسیه اول برای تصدی نایب رئیسی مجلس، امیرحسین قاضی زاده هاشمی و علی‌نیکزاد کاندیدا شدند که در نهایت قاضی‌زاده هاشمی، نایب رئیس اول و علی‌نیکزاد، نایب رئیس دوم مجلس شدند. در اجلاسیه دوم هم علی‌نیکزاد و عبدالرضا مصری تنها گزینه‌های نایب رئیسی مجلس بودند که به ترتیب با ۲۰۶ و ۲۰۵ رأی، نایب رئیس اول و دوم مجلس شدند.

انتخابات دبیران هیئت رئیسه

معمولاً بیشترین رقابت و تغییر در انتخابات دبیران هیئت‌رئیسه مجلس اتفاق می‌افتد و از آنجایی که تا این لحظه نمایندگان زیادی برای حضور در این انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند، انتظار می‌رود در این بخش شاهد تغییرات اساسی باشیم. در اجلاسیه اول، سید ناصر موسوی لاریجانی، احمد ابراهیم‌آبادی فراہانی، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، روح‌الله متفکر آزاد، علی کریمی‌فیروزجایی و سید محسن دهنوی به عنوان دبیران هیئت رئیسه مجلس انتخاب شدند. در اجلاسیه دوم نیز روح‌الله متفکر آزاد، سید محسن دهنوی، علی کریمی‌فیروزجایی، محمد رشیدی، مجتبی یوسفی و حسینعلی حاجی‌دلیگانی به عنوان دبیران هیئت رئیسه مجلس انتخاب شدند.

ناظران مجلس

معمولاً نمایندگان زیادی برای انتخابات تصدی ناظر هیئت رئیسه مجلس اعلام کاندیداتوری می‌کنند و باید ببینیم امسال چند نفر در این عرصه به رقابت می‌پردازند و چه تغییر در این بخش اتفاق می‌افتد. در اجلاسیه اول مجلس یازدهم، محسن پیرهادی، حسین حسین‌زاده، علی رضایی، علیرضا سلیمی، محمدحسین فرهنگی، غلامعلی کوهساری و غلامرضا نوری قزلبچه برای تصدی ناظر هیئت رئیسه مجلس کاندیدا شدند که در نهایت محمدحسین فرهنگی، علیرضا سلیمی و محسن پیرهادی برپیشی شدند. در اجلاسیه دوم هم علیرضا سلیمی، محسن پیرهادی و سیدنظام‌الدین موسوی توانستند رقبا را کنار بگذارند و به عنوان ناظران هیئت رئیسه مجلس برای اجلاسیه دوم مجلس یازدهم انتخاب شوند.

باید این تغییرات مدنظر ماند، و دید که در انتخابات هیئت رئیسه مجلس یازدهم در اجلاسیه سوم چه اتفاقی رقم خواهد خورد و چند درصد از اعضای هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تغییر می‌کنند.

معمولاً نمایندگان زیادی برای انتخابات تصدی ناظر هیئت رئیسه مجلس اعلام کاندیداتوری می‌کنند و باید ببینیم امسال چند نفر در این عرصه به رقابت می‌پردازند و چه تغییر در این بخش اتفاق می‌افتد.

در اجلاسیه اول مجلس یازدهم، محسن پیرهادی، حسین حسین‌زاده، علی رضایی، علیرضا سلیمی، محمدحسین فرهنگی، غلامعلی کوهساری و غلامرضا نوری قزلبچه برای تصدی ناظر هیئت رئیسه مجلس کاندیدا شدند که در نهایت محمدحسین فرهنگی، علیرضا سلیمی و محسن پیرهادی برپیشی شدند. در اجلاسیه دوم هم علیرضا سلیمی، محسن پیرهادی و سیدنظام‌الدین موسوی توانستند رقبا را کنار بگذارند و به عنوان ناظران هیئت رئیسه مجلس برای اجلاسیه دوم مجلس یازدهم انتخاب شوند.

باید این تغییرات مدنظر ماند، و دید که در انتخابات هیئت رئیسه مجلس یازدهم در اجلاسیه سوم چه اتفاقی رقم خواهد خورد و چند درصد از اعضای هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تغییر می‌کنند.

نماینده مجلس:

مسئولان وزارت راه خون فرزندان خودشان را رنگین تر از فرزندان ماندانند

سروریس سیاسی –نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی از فوت ۱۱ نفر از جوانان طی ۴ روز گذشته به دلیل نایبم بودن راه‌ها در حوزه انتخاباتی خود خبر داد.

معین‌الدین سعیدی نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: در شهرستان چابهار طی ۴ روز ۱۱ نفر از جوانان نخه این منطقه در سوانح رانندگی جان خود را از دست دادند، آقایان وزارت راه تخصص عجیبی دارند که همه موضوعات را به پای عامل انسانی بگذارند اما در این مواردی که منجر به فوت این عزیزان شده عمدتاً به خاطر نایبمن محورها و عدم وجود راه‌ها و کمبود ناظران در منطقه چابهار و مخصوصاً

وی ادامه داد: ما به انحاء مختلف این مساله را



یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ۶۰۱۴۰۱ شوال ۱۴۴۳ ه‍.ق ۰۲۲۲، شماره ۳۹۵۴، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

حمله به خودروی شهردار

سخنگوی شهرداری تهران گفت: روز گذشته به شهردار ناحیه ۳ با چاقو در حین انجام مأموریت مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز حمله شد. محمدخانانی گفت: ساعت ۱۶ روز گذشته شهردار ناحیه ۳منطقه ۱۹ و تعدادی از عوامل ناحیه برای بازدید و جلوگیری از ادامه ساخت و ساز ساختمانی غیرقانونی در خیابان گلپاش محله خالزیر وارد ساختمان شدند که متخلفان با چاقو و قمه به آنها حمله‌ور شده و سیدمحمدجواد هاشمی را با ضربات قمه از ناحیه سر مجروح کردند. چند روز پیش هم به مواج این شهردار تیراندازی شده بود. وی بلافاصله توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان ضیائیان منطقه ۱۷ منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت.

اسیر خانواده و داماد

محمد باقر فرزانه امام جمعه موقت مشهد با بیان این مطلب که مسئول مردمی باید خودساخته باشد و نباید اسیر خانواده، فرزند یا دامادش باشد خاطر نشان کرد: مسئول مردمی باید احساس مسئولیت داشته باشد و اگر جز این نباشد مسئولیت برای او آخوَر دنیا می‌شود و بر عکس، داشتن احساس مسئولیت برای مسئول اشتیاق به خدمت و دغدغه مردم ایجاد می‌کند البته قضاوت رفتار مسئولان و نظام اسلامی باید با توجه به جوانب گوناگون باشد و این قضاوت نباید تک بعدی باشد.

پاسخ طالبان

وزارت کشاورزی طالبان اظهارات وزیر جهاد کشاورزی ایران را که گفته یکی از کشورهای همسایه سه میلیون تن کمبود گندم دارد، تأیید کرده اما این را رد کرده که افغانستان این کمبود را از طریق قاچاق گندم از ایران تأمین خواهد کرد. سید جواد ساداتی نژاد گفت یکی از کشورهای همسایه ما که سه ملیون تن کمبود گندم دارد، قادر داد این کمبود را از کشور ما به صورت قاچاق تأمین کند. مصباح‌الدین مستعین، سخنگوی وزارت زراعت طالبان در همین مورد تأیید کرد افغانستان به دو تا سه میلیون تن گندم نیاز دارد که از کشورهای خارجی وارد می‌کند اما او برنامه‌ای برای قاچاق این گندم از ایران را رد کرد. آقای مستعین گفت: به این معنا نیست که این کمبود را از یک ملک یا یک همسایه به شکل قاچاق بیاوریم.

حذف برخی مجریان

پیمان جبلی در پاسخ به سوالی که «این روزها مطالبی مطرح می‌شود، نام‌هایی که گویا فرار است حذف بشوند و دایره برخی مجریان و هنرمندان تنگ‌تر هم بشود؛ آیا صحت دارد؟» پاسخ داد: موارد خاصی که شما اشاره کردید و یا مطرح می‌شوند دلیل بر این نمی‌شود صاواسیما سیاستی بر قطع همکاری یا طرد عناصر داشته باشد ما کماکان هدف خودمان را بالا قرار دادیم که کل جامعه و ظرفیت‌ها را ببینیم و خودمان را نسبت به مردم امانت‌دار بمانیم.

اخراج همکاران فرهنگی

نوری، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به بند ۲۳ هیئت تخلفات که تجمعات غیرقانونی می‌تواند همکار فرهنگی را اخراج کند؛ تجمعات قانونی برای رسیدن به مطالبات بحق معلمان را حق معلمان دانست و گفت: باید این موارد از طریق قانونی پیگیری شود. او با ابراز اینکه "معلمان ما انسان‌های شریف در جامعه هستند." خاطر نشان کرد: این قشر زحمت‌کش خواسته‌هایی نیز داشته‌اند که باید بیان و به‌درخواست‌های آنان رسیدگی شود.

تولید ماکارونی

مرتضوی، رئیس انجمن آرد سازان کشور مباحث مطرح شده درباره توقف خط تولید برخی از کارخانجات ماکارونی سازی را رد کرد و گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و وقفه ای در تولید ماکارونی ایجاد نشده است. وی تصریح کرد: هیچ‌گونه خللی در تولید ماکارونی ایجاد نشده و اگر کمبودی در بازار وجود داشته به دلیل تغییر قیمت، آماده سازی بسته بندی های جدید و فرایند توزیع با نرخ ها و بسته بندی های جدید بوده است. مرتضوی اضافه کرد: طبیعتاً مغازه داران نیز نمی‌خواستند که قفسه های مغازه هایشان خالی شود بنابراین در فروش ماکارونی به مردم، گاهی سلیقه ای عمل کرده و تعداد آن را محدود کرده بودند.

حکم تخلیه

مصطفی خسروی رییس اتحادیه مشاوران املاک گفت: اگرچه هنوز تصمیم جدیدی درباره تمدید مصوبه ستاد ملی کرونا و تعیین سقف اجاره‌بها گرفته نشده، اما مصوبه سال گذشته به قوت خود باقی است و اجرا می‌شود. وی گفت: مصوبه تمدید خودکار قراردادهای اجاره و تعیین سقف اجاره اجاره‌بها به قوت خود باقی است و حکم تخلیه برای مستأجران صادر نمی‌شود.

شورش گرسنگان

محمد تقی فاضل میبادی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در واکنش به گرانی‌های پی‌در پی اخیر و خطاب به رئیس‌جمهور نوشت: آقای رئیسی! از کتون هیچ دولتی در این کشور در سال نخست حکمرانی نان مردم را این‌تین شبید تند گران نکرده بود. پایه‌ای‌ترین خوراک مردم نان و گوشت و برنج است. گرانی نامعقول این سه کالای اساسی در همه کالاهای نورم به سبب سابقه ایجاد کرده است. کاش این نوع مدیریت را در تبلیغات انتخاباتی بیان می‌کردید. این چه استدلالی از سوی وزیر شماسنت که دلائل گرانی آرد و ماکارونی برای جلوگیری از قاچاق می‌باشد؟! آقای رئیس‌جمهور! این ششبه حکمرانی قابل دوام نیست. در این هشت ماه گذشته از گرانی دارو تا نان طاقت برخی شهروندان را طاق کرده است. تا کنون عامل گرانی‌ها را یا دولت گذشته دانسته، یا بدجوابی گفته و یا شبیبه دلالی ذکر کرده‌اند. خب! این دولت و مجلس قول داد که اینها را حل می‌کنند چرا بدتر شد؟! آقای رئیس‌جمهور، اگر اقتصاد کشور صحت‌ناپذیر، و گرانی‌ها مهار نگردد، انقلاب نمی‌نشود، خدا نکرده باید منتظر شورش گرسنگان بود، شورش از انقلاب خطرناکتر است. بایباید تا دیر نشده چاره‌ای بیندیشید.

باتری با روغن خوراکی!

قاسمعلی حسنی، دبیرکل اتحادیه بانکداران مواد غذایی کشور گفت: در حال حاضر روغن با قیمت مصوب تنها در فروشگاه‌های زنجیره‌ای یافت می‌شود که آن نیز به تازگی با محدودیت عرضه به مردم مواجه شده و در خرده‌فروشی‌ها روغن نیست یا گران است. شرکت‌های توزیع کننده از شرایط پیش آمده سوءاستفاده می‌کنند و اقدام به فروش اجباری کالا همراه با روغن کرده‌اند. این فروش اجباری بیشتر شامل کالاهایی می‌شود که گران و بی‌کیفیت هستند و بانکداری می‌تواند با مبلغی کمتر و کیفیت بهتر آن‌ها را تهیه کند. باتری، کیک، رب گوجه‌فرنگی و تن ماهی از جمله این کالاهاست.

تکذیب شد

اخیرا شایعاتی درخصوص استعفاي حجت‌الله عبدالملکی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در فضای مجازی مطرح شده است که پیگیری جبرنگار از منابع آگاه نشان می‌دهد که این شایعات صحیح ندارد و وی اکنون مشغول به کار است.

صنایع چوب کلیه سفارشات کلاچ کپینش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل